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3Præstens side

Jeg er opstandelsen og livet!
Lille Heddinge kirke er opført mellem 1150 og 1200.  
Den er opført i kridtsten fra Stevns Klint. Hvilken alter-
tavle, der har stået på alteret før ca. 1700 vides ikke. Men 
netop i begyndelsen af 1700 tallet ønsker Prins Carl fra 
Vemmetofte Kloster, at klosterkirken dér skal forsynes 
med en ny udsmykning. Lille Heddinge Kirke, som hørte 
under Vemmetofte kloster, må have manglet en altertavle. 
Altertavlen i klosterkirken i Vemmetofte blev med den nye 
udsmykning til overs, og den blev dermed flyttet til Lille 
Heddinge Kirke, og her findes den endnu.

”Jeg er opstandelsen og livet. Den som tror på mig, skal 
leve, om han end dør. ” (Johs. 11, 25). Sådan står der på 
Lille Heddinge Kirkes altertavle fra 1625. Altertavlen vil 
fortælle os evangeliet om Jesu opstandelse fra de døde 
påskemorgen. Men hvilket billede blev malet til tavlens 
midterfelt i 1625? Det vides ikke, for billedet kender vi 
ikke. Om det overhovedet eksisterer et eller andet sted, 
véd ingen.

Men i 1863 er der åbenbart behov for et billede til 
altertavlens midterfelt. Den opgave, at male et billede til 
midterfeltet blev overgivet til en af tidens kendte kirke-
kunstner F. L. Storck. Han malede et billede, der forestiller 
Jesus i Gethsemane Have. Han knæler i bøn til Gud, om 
at ”denne kalk må gå ham forbi, men hvis ikke, så må han 
drikke den”. 

Op i vores tid er det faldet menigheden for brystet, at bil-
ledet, der viser Jesus i sin sværeste stund, jo ikke svarer til 
bibelteksten på tavlen, den bibeltekst, som fortæller om 
Jesu største triumf: sejren over døden ved hans opstan-
delse påskemorgen.
Samtalen om alterbilledet gik på blandt præsterne og 
forskellige menighedsråd op igennem sidste halvdel af 
1900-tallet, at billedet i midten malet af F. L. Storck burde 
skiftes ud.

Under et besøg i kirken i 2008 lod den danske billed-
kunstner, Per Kirkeby, sig inspirere af altertavlen og 
nikkede ja til at påtage sig opgaven at male et billede til 
altertavlens midterfelt – et billede, der skulle falde i tråd 
med bibelteksten på tavlen om opstandelsen. Per Kirkeby 
blev bl.a. provokeret af, at billedet var forholdsvis lille  
– 60 X 60 cm. Så ”småt” havde han ikke malet længe. 

I det daværende menighedsråd var der en vis skepsis 
over, at man kunne få et nyt billede til altertavlen. Nogle 
medlemmer fremhævede, at de var blevet døbt, konfir-
meret og viet under Storchs alterbillede, hvorfor de ikke 
kunne forlige sig med et andet alterbillede. Alt skulle 
være, som det altid havde været! 

Nu kom der besked fra kunstneren, at han havde malet ni 
billeder til altertavlen. Menighedsrådet kunne nu betragte 
dem og måske beslutte sig for at købe et af dem. Det her 
var jo ikke filantropi. Per Kirkeby skulle naturligvis have 

et honorar for billedet. I præste-
gårdens konfirmandstue kom det til 
en afstemning om hvilket billede, der 
skulle udtages til altertavlen. Afstemningen faldt næsten 
enstemmigt på det billede, der den dag i dag sidder i 
altertavlen i Lille Heddinge kirke. 

Nu var billedet valgt, men pengene til at købe billedet 
for var ikkeeksisterende. Nu pågik der et stort arbejde for 
menighedsrådet at ansøge forskellige fonde om midler 
til indkøb af billedet. Ansøgningerne blev sendt ud efter 
”spredehagls-princippet”, og så var der kun at sætte sig 
ned og bede til, at pengene ville strømme ind. Det var en 
meget nervøs ventetid. En skønne dag lå der en fin kuvert 
lå blandt de øvrige breve. Afsenderen var Augustinus
fonden. Brevet sagde, at Augustinusfonden dækkede 
hele udgiften til indkøb af billedet.

Den anden søndag i november 2011 blev berammet til en 
officiel indvielse af det nye alterbillede. Det skulle ske ved 
en stor festgudstjeneste den søndag, som biskop, provst 
og mange andre kendisser ud over menigheden deltog i. 
Ved den lejlighed skulle Per Kirkeby signere billedet. Da 
gudstjenesten var forbi blev billedet taget ud af altertav-
len, og Per Kirkeby satte sin karakteristiske signatur: ”PK 
2009” på bagsiden af billedet. Billedet blev sat på plads 
igen og er ikke siden taget ud af tavlen. 

Et kunstværk som alterbilledet af Per Kirkeby i Lille 
Heddinge kirke bør man se på mange gange for at leve 
sig ind i kunstværket. Per Kirkeby har ladet sig inspirere 
af altertavlen som helhed og af bibelteksten om opstan-
delsen på tavlen. Den enkelte skal nu lade sig inspirere 
af billedet og selv gøre sig tanker om, hvordan billedet 
fortæller om opstandelsen. Jeg selv ser det brudte kors  
– symbol på Kristi sejr over døden – i forgrunden. Bagved 
ser jeg havet, som troen slår sin gyngende bro over til 
de levendes land: opstandelsens land. Over havet bryder 
opstandelsens lys frem. For Andre fortæller billedet 
måske historien om opstandelsen på en anden måde. 
Al kunst, som vi har i vores kirker, er brugskunst. Det 
kristne evangelium forkyndes i kirkerummet via Ordet, 
lovsangen, bønnen, fejringen af sakramenterne, kirke
musikken og kirkekunsten. Således forkynder Per Kirkebys 
billede opstandelsen. Billedet levendegør den smukke 
altertavle, idet det knytter forbindelse mellem det, der 
er tilbage af den oprindelige tavle fra 1625, til vores tid. 
Med Per Kirkebys billede er ringen sluttet. Da National
museet godkendte det nye alterbillede, mente en af 
medarbejderne på museet, at det oprindelige billede 
sandsynligvis har fortalt historien om opstandelsen. Nu 
har en af vor tids største danske malere skabt et andet 
opstandelsesbillede til altertavlen. Derved er altertavlen 
bragt tilbage til sin oprindelige skikkelse og fortæller nu 
igen rent historien om Jesu opstandelse fra de døde. 

– Eigil Ingemann Andreasen
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Nyt fra menighedsrådene
Det nærmer sig nu, at arbejdet med omlægningen af Tullebølle Kirkegård begynder. Det bliver et spændende og ander
ledes projekt, som vil give kirkegården et nyt udtryk. Man kan se planen for omlægningen i våbenhuset.

Da vores præst Peter Martin Møberg har fået nyt embede i Vadehavspastoratet i Jylland, så vil der igennem den næste tid 
mangle en præst og dermed være en vakance. Derfor er der kun planlagt med en til to gudstjenester hver søndag. Nogle 
søndage vil øens andre præster varetage gudstjenesterne og ligeledes under ferie og lignende. 

Der vil fremover være altergang ved gudstjenesterne både kl. 10.00 og kl. 11.15.

Musik og fortælle-arrangement  
for børn i Tullebølle Kirke
Onsdag den 20. marts ca. kl. 9.45 
Denne dag fyldes kirken forhåbentlig af glade børn. Det er fortrinsvist hen-
vendt til børn i dagplejealderen. Vi skal høre, føle, smage og lugte os igennem 
en af Bibelens spændende fortællinger.

Månedens salme
Marts: 849 Igen berørt

af Janne Mark

April: 830 Et kors af 
påskeliljer står

af Simon Grotrian

Maj: 832 Du forsvandt ind 
i skyen

af Holger Lissner

Jagtgudstjeneste i Bøstrup Kirke
Tirsdag den 4. marts kl. 19.00
Traditionen tro kommer Sydøstfynsblæserne og med-
virker ved årets jagtgudstjeneste. Det bliver et festligt 
arrangement og er for alle, uanset om man er jæger eller 
ej. Der er kaffe, the, boller og lagkage efter gudstjene-
sten i Bøstrup Sognehus.

Tak
I 2015 kom jeg og Mia til Nordlangeland Pastorat. 
Jeg kom som en forsigtig, ny og ung præst. Vi husker 
stadigvæk den varme modtagelse vi fik. Nu er det 
blevet tid at rejse videre – knap så forsigtig, knap så 
ny og knap så ung og med en familie, der samtidig er 
vokset. Nu går turen vestpå til Vadehavspastoratet, 
som består af Vester Vedsted, Hviding og Mandø 
Sogne. Et pastorat med færre kirker og hvor jeg kan 
komme rundt (næsten) overalt på cykel. Både jeg og 
min familie vil dog altid tænke tilbage på tiden her 
på Langeland med glæde og taknemmelighed.

Frem for alt vil jeg vil gerne sige tak til nuværende og 
tidligere kollegaer og medarbejdere. Jeg har aldrig 
oplevet andet end et godt, frugtbart og inspirerende 
samarbejde. Det har på mange måder gjort det utro-
ligt nemt at være præst. En anden ting, som har gjort 
det nemt er de skiftende menighedsråd. Altid med 
på den værste. Altid villige til at stille op til både det 
ene og det andet. Altid parate med anerkendelse og 
opmuntring.

En af de ting, der har gjort det sjovt at være præst 
her, er at man stort set aldrig møder et nej. Uanset 
hvad jeg har spurgt om igennem årenes løb, har jeg 
aldrig fået andet end ”ja”. Det har været lige meget 
om det var at stille op til et foredrag for et par flasker 
vin, øve med skolebørn til et arrangement i kirken 
eller bage kage og brygge kaffe til et møde. 

Tak for det!

Endelig tak til menigheden. Tak for den åbenhed og 
tillid, som jeg overalt er blevet mødt med. Og jeg er 
ikke i tvivl om, at jeg ved samme lejlighed også lige 
så godt kan takke for overbærenhed og tålmodig-
hed. Det har været godt og givende at arbejde og 
bo her og jeg ønsker alt godt for jer og Nordlange-
land Pastorat i fremtiden.

– Peter M. Møberg

Nordlangeland Pastorat
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Kor-i-nord 
Korets forårsprojekt falder denne gang søndag 30.marts.  
Denne gang bliver det som en musikgudstjeneste kl. 16 i 
Bøstrup, hvor komponist og sanger Janne Mark deltager 
sammen med sin trio.

Janne Mark er et nyere, opkommende og meget aktivt 
musikmenneske, der allerede nu har slået sig fast som 
en af de væsentligste salmedigtere og fællessangs-
komponister i vor tid. I tillægget 100 salmer har hun nr. 
849 ”Ingen berørt”. Det bliver forårets store oplevelse at 
stifte hendes bekendtskab

Kor-i-nord øver torsdagene 6/3, 13/3, 20/3, 27/3 kl. 16-18 
i Bøstrup Sognehus.

Herefter følger som traditionen byder 2.pinsedag-projekt 
mandag 9.juni. 
 
Øvedatoerne hertil bliver torsdage 8/5, 15/5, 22/5, 5/6  
kl. 16-18 i Bøstrup Sognehus. 

Alle med lyst til og glæde ved at synge kan tilmelde  
sig hos korlederne Susanne og Jens Jørgen Søgaard på 
22 29 41 58 eller ivitaq@gmail.com.

Håndarbejdsklub (Bemærk nyt tidspunkt!)
Til og med onsdag den 9. april vil der hver onsdag fra kl. 13.00 til 15.00 være mulighed for at tage 
sit strikketøj, hækletøj, kniplebræt eller andet håndarbejde med op i konfirmandstuen i Tullebølle 
og møde ligesindede til en snak og fælles nørkleri. Alle er velkomne!

Musikgudstjeneste 
med Janne Mark i 
Bøstrup Kirke
Søndag den 30. marts kl. 16.00
Janne Mark er en af de komponister 
og sangskrivere som har været med til 
at skabe stor fornyelse i den musik, der 
bruges i kirken. Ved denne gudstjene-
ste medvirker hun selv sammen med 
sit band og Kor-i-Nord.

Formiddagskomsammen
I Hou Forpagterbolig, Houvej 30

Onsdage 5. og 19. marts kl. 10-12

Stillegudstjeneste
Torsdag den 6. marts kl. 19.30 
i Hou Kirke.
Den sidste stillegudstjeneste i 
denne omgang. Kom og vær 
med og nyd stille musik og 
find roen i stilheden. Vi synger 
salmer og Taizé sange. Der 
vil være dæmpet belysning i 
kirken.

Nordlangeland Pastorat
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Gudstjenester på 
plejehjemmene
Stigtebo:
Onsdag den 26. marts kl. 10.00
Onsdag den 30. april kl. 10.00
Onsdag den 28. maj kl. 10.00

Tullebøllecenteret:
Onsdag den 26. marts kl. 14.30
Onsdag den 30. april kl. 14.30
Onsdag den 28. maj kl. 14.30

Festgudstjeneste i Tullebølle Kirke
Søndag den 6. april kl. 19.00
Den nikænske trosbekendelse har i år 1700-års jubilæum. Trosbekendelsen har haft 
afgørende betydning for kristne kirker rundt omkring i hele verden. Vi vil også fejre 
den hos os ved en liturgisk festgudstjeneste, hvor Vor Frue Kirkes Kantori medvirker 
under ledelse af Povl Chr. Balslev.

Store Bededags-
aften i Bøstrup 
Kirke
Torsdag den 15. maj kl. 19.30 
Selvom Store Bededag blev 
afskaffet, så holder vi aftenen 
i live i kirken med en guds-
tjeneste og derefter varme 
hveder, kaffe og the i Bøstrup 
Sognehus.

Musikgudstjeneste i Tullebølle Kirke 
Søndag den 27. april kl. 14.00
Traditionen tro kommer Langeland Musikskoles elever og gør gudstjenesten ekstra festlig. 
Efterfølgende er der mulighed for at hilse på musikerne og få en lille forfriskning.

Menighedsmøde i Bøstrup
2. Pinsedag den 9. juni holder vi først en festlig gudstjeneste kl. 11.00 i Bøstrup Kirke, hvor Kor-i-Nord deltager, 
og bagefter inviteres alle til smørrebrød og menighedsmøde i Bøstrup Sognehus, hvor vi fortæller lidt om vores 
Pastorat. Vi skal ligeledes drøfte, hvad vi vil med vores kirker og hvordan vi ønsker et godt menighedsliv. 

Der er tilmelding til Sognepræst Christine Barholt senest den 2. juni kl. 12.00 på telefon 40 29 12 64 
(gerne sms) eller på cbar@km.dk med navn og antal deltagere.

Påske
Palmesøndag den 13. april

Bøstrup Kirke kl. 10.00 og Hou Kirke kl. 11.15 
Kirkerne pyntes med palmeblade.

Skærtorsdag den 17. april
Hou Kirke Kl. 10.00 og Bøstrup Kirke kl. 11.15

Langfredag den 18. april
Stoense Kirke kl. 10.00 (Liturgisk)  

og Tranekær Kirke kl. 14.00

Påskedag den 20. april 
Snøde Kirke kl. 9.00

Hvis vejret tillader det, så forgår noget af gudstjenesten 
ude på kirkegården.

Der serveres morgenmad efter gudstjenesten, hvor der 
også vil være mulighed for at komme op og se tårnet 

med dets nye tag.

Tullebølle Kirke kl. 11.15

2. Påskedag den 21. april
Bøstrup Kirke kl. 11.00

Nordlangeland Pastorat



Vejviser
Sognepræster
Christine Barholt
Houvej 32, Lohals, 
5953 Tranekær
Tlf: 62 55 12 64,  
(fri mandag),
cbar@km.dk

Vakant

Præstesekretær/kordegn  
Lisa Pihl Jensen
Tlf.: 23 24 24 78
lpj@km.dk

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Sogne:
Formand for 
menighedsrådet:
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11
birk425@mail.dk

Kirkegårdskontor
Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A
5953 Tranekær

Sekretær: 
Lone M. Jensen
Tlf. 20 47 40 24  
(Torsdag kl. 9.00-9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66
(bedst tirsdag til fredag)
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Gert Rosing
Tlf. 20 24 15 75
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Regitze Kaas Knuth
Tlf. 24 98 80 80 
regitze@egelokke-gods.dk

Hou-Stoense-Snøde
Sogne:
Formand for
menighedsrådet:
Birte Bæk
Tom Knudsensvej 22
5953 Tranekær
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Regnskabsfører:
Grete Eshøj
Østerhusevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 11 86
grete.esh@hotmail.com

Snøde Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18
(bedst tirsdag til fredag)
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge:
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Peter Walther Hamann
Tlf. 20 33 77 90 
p.hamann@mail.dk

Hou Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Hanne Lindhard Pedersen 
Tlf. 31 65 97 16
frugt38@gmail.com

www.pastoratet.dk

Møllehavehuset  
– Bøstrup Præstegård
Saloner følgende søndage kl. 14.30

9. marts:	 Ikke planlagt
23. marts:	 Anne Haubek og Thomas Ubbesen Nyt fra Østfronten
6. april:	 Lise Lotte Frederiksen om Virginia Woolf
27. april:	� Michala Petri og Patricia van Durren spiller for os og  

Michala Petri fortæller om sin bog
11. maj:	 Thomas Østergaard Aahlmann om Shakespeare
25. maj:	 Ole Juul om Tage Skou Hansen

Højskoleaften
Onsdag den 12. marts kl. 19.30: Pensioneret Lektor, cand.mag mm.  
Jutta Bojsen-Møller og hendes mand Jens Grøn: Kærlighed i en sen alder.

Tilmelding nødvendig til Else S. Holm tlf. 62 59 14 65 eller 21 58 34 14,  
mail: else.svendstrup@hotmail.com

Husk at melde afbud. Der serveres kaffe eller te og kage for 30 kroner.  
Foredraget koster 75 kroner. Vi glæder os til at se jer.

Menigheds
rådsmøder
Hou-Stoense-Snøde
Fredag den 11. marts  
kl. 10.00 i Hou Forpagter-
bolig

Tirsdag den 29. april 
kl. 10.00 i Hou Forpagter-
bolig

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup
Tirsdag den 18. marts  
kl. 19.00 i Bøstrup Sognehus

Tirsdag den 6. maj  
kl. 19.00 i Bøstrup Sognehus

Fællesmøde
Tirsdag den 25. marts  
kl. 18.45
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Fastelavnsfest
Traditionen tro afholder Longelse Sportsforening igen 
i år fastelavnsfest i Longelse beboerhus søndag den 
2. marts 2025 fra kl. 13:30-16:30 - dørene åbner kl. 
13:00. Foruden tøndeslagningskonkurrence, er der 
ansigtsmaling, lotterisalg og andre konkurrencer. På 
dagen kan der købes kaffe/te, øl/vand, samt pølser og 
fastelavnsboller. Prisen er 30,- pr. person og der er en slik-
pose til børnene med i den pris. 

Tilmelding skal ske til: Mikael Petersen på mobil nr. 20 47 39 09 senest fredag  
d. 28. februar 2025. Vi glæder os til at se dig/jer til en hyggelig dag. 

Meditationsgudstjenester
Der indbydes til meditationsgudstjeneste på følgende dage

Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Skrøbelev kirke
Onsdag den 21. maj kl.19.30 i Fuglsbølle kirke

Ved disse stemningsfuldegudstjenester lægges der vægt på tid til efter-
tanke, samt stilhed og stille musik. Kirkerne er oplyst med levende lys.

Brorson aften
Kirkesanger Rene Chetronoch og organist Lone Nordal vil søndag  
den 16. marts kl. 19.30 i Skrøbelev kirke stå for en BRORSON aften.

Vi vil synge nogle af de kendte og mindre kendte Brorsonsalmer fra 
salmebogen.

Indimellem fortælles der om Brorsons liv og virke.
I en pause vil der blive serveret kaffe, øl og vand.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat



Påsken i pastoratet
Fejring af påsken strækker sig over godt en uge, hvor vi kan følge den drama-
tiske historie om Jesus sidste dage i Jerusalem, begyndende med hans indtog 
i byen, som fejres Palmesøndag den 13. april, hvor der er familieguds
tjeneste i Longelse kl.13.30. 

Skærtorsdag markeres det sidste måltid Jesus fejrede 
med sine disciple, det jødiske påskemåltid, som Jesus 
omtolkede og dermed indstiftede den kristne nadver. 
Derfor samles vi i Skrøbelev kirke torsdag den  
17. april kl. 19.00 til aften gudstjeneste med nadver.

Jesu tilfangetagelse, forhør og domfældelse, samt hans død på korset er 
temaet for gudstjenesten på Langfredag den 18. april kl. 10.00 i Fuglsbølle. 
Gudstjenesten bliver med læsning af teksterne vekslende med salmer, altså en 
ren liturgisk gudstjeneste uden prædiken.

Jesu opstandelse Påskemorgen fejres med sang og musik og gudstjeneste 
Påskedag den 20. april kl. 10.00 i Longelse.

Og da glæden er så stor over det livets under, at der er en opstandelse fra 
de døde, må vi også i kirke 2. Påskedag den 21. april til en gudstjeneste i 
Skrøbelev kl. 11.30.

Revyviser
Kom til en hyggelig, afslappet aften med gamle velkendte  
revyviser onsdag den 14. maj kl. 19.30 i Skrøbelev kirke.

Organist Christian Uhrenholt er ved klave-
ret og kirkesanger Flemming  
Neperus er vokalsolist. 

Der vil være masser af muligheder for at 
motionere stemmebåndene og synge med 
på de nostalgiske viser. Der bliver serveret 
kaffe, øl og vand i en pause.

... Bagefter er der påskeæggejagt  
i præstegårdshaven, Longelsevej 5, med 
samvær, kaffe og saftevand og kage. Vi 
håber at se mange både børn og voksne 
til denne indledning på påskefejringen. 

Tilmelding til dette arrangement til Mette Devald- 
Rasmussen tlf. 21 34 85 05 senest den 7. april.

9Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
hhm@km.dk
tlf. 22 88 45 43

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand:
Susana Christensen
susananicolekc@gmail.com
Tlf. 28 35 07 79

Graver:
Jeffrey Raymond,
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp:
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og
webmaster:
Christina Olsen
Tlf. 21 74 89 25
olsen_Christina@
hotmail.com

Kirkeværge:
Peter Hansen
ph53@mail.dk
Tlf. 51 15 79 58

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen,
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35

Kirkebil:
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80

Bemærk: Kirkebilen er
til for at bruges.
Brug den altså gerne til de
arrangementer, du
kunne ønske at deltage i.

Vejviser

Følg os på:
www.midtogsydlange-
landspastorater.dk, hvor 
webmasteren bl.a. lægger 
billeder op og beskriver 
kommende arrangementer 
og gudstjenester.

Nyt fra menighedsrådet
Det nyvalgte menighedsråd har konstitueret sig med Susana 
Christensen som formand og Hanne Andersen som næstformand, 
kasserer og kontaktperson. Som kirkeværge er valgt Peter Hansen. 
Se kontaktoplysning i spalten til højre.

Menighedsrådsmøderne i den kommende tid er planlagt til tirsdag 
den 11. marts kl. 18.30, tirsdag den 8. april kl. 18.30 og tirsdag 
den 13. maj kl. 18.30. Møderne holdes i Longelse præstegård.

Menighedsrådet har drøftet, hvornår de faste konfirmationsdage 
skal ligge fremover og fra 2026 bliver der faste konfirmationsdage 
efter følgende skema: Skrøbelev tredje lørdag efter påske, Lon-
gelse tredje søndag efter påske og Fuglsbølle fjerde søndag efter 
påske.

Konfirmationerne i 2026 er fastlagt til lørdag den 25. april i  
Skrøbelev, søndag den 26. april i Longelse og søndag den 3. maj i 
Fuglsbølle.

Taget på præstegården er så godt som færdigt og stilladset 
blev taget ned kort før jul, så nu er der ikke nogen større bygge
projekter i gang eller på vej.

Laver de andet end at drikke kaffe?
Torsdag den 3. april kl.17.30 fællesspisning  
med foredrag i Longelse præstegård.

Vores lokale kompagnichef Kim Fagerli-Schmidt fra Hjemmeværns-kompagniet 
Langeland vil denne aften komme forbi og fortælle om hvad hjemmeværnet 
laver, når de ikke drikker kaffe. Han vil blandt andet komme ind på, hvordan 
kompagniet er opbygget. Han vil også åbne op omkring nogle af de lokale 
opgaver, som de er med til at løse. 

Prisen for at deltage er 150 kr. inkl. Foredrag, mad og 1 drikkevare.
Tilmelding senest den 27. marts til Mette Devald-Rasmussen på tlf. 21 34 85 05 
eller mail metterasmussen36@gmail.com

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Vejviser
Sognepræst:
Andreas Skjoldborg
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsråds- 
formand:
Esther Lønstrup
Søndrevej 10
5943 Strynø
Tlf. 28 30 88 68 

Graver:
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge:
Christina Prytz Frandsen
Nørrevej 4
5943 Strynø
Tlf. 20 32 19 20

Kasserer:
Niels Erik Hansen
Ringgade 6
5943 Strynø
Tlf. 22 93 10 20

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Krudtuglekirke med Rikke Vædele
Tirsdag den 11. marts kl. 15.30

Sammen rejser vi helt tilbage til den allerførste fortælling, der hvor det 
hele startede.

Vi skal synge og lege i kirken og efterfølgende byder menighedsrådet på 
lidt godt til maven i våbenhuset.

Arrangementet varer en god halv times tid. Det er kirke kultur arbejder 
Rikke, der står for begivenheden. Det henvender sig til alle børnefamilier 
og barnlige sjæle, der har lyst til at være med.

Foredrag med Ole Sietam
”Breve fra sejlskibenes guldalder”
Torsdag d. 3. april 2025 kl. 19.00

Foredraget giver et unikt og spændende indblik i en periode der var sejlskibe-
nes guldalder, og fortæller om livet om bord, og ikke mindst hvordan livet var 
for dem derhjemme. Sømandslivet var i den tid forbundet med hyppige forlis, 
havarier og pirateri. I hjemmet var glæder blandet med bekymringer: Nåede 
skibet mon frem? Hvornår kom manden hjem? Kunne de få last i de fremmede 
lande?  Foredraget er fyldt med rørende beretninger og fantastiske historier.

Sammenkomst 
for voksne 
Som afslutning på sæsonen 
inviterer menighedsrådet til en 
let frokost på Strynø gl. Mejeri. 
Vi giver maden samt kaffe og 
kage, og I betaler selv for drik-
kevarerne. Vi hygger os, synger 
en sang eller to og måske har 
nogen et muntert indslag. Det 
bliver d. 27. marts kl. 12. Se 
nærmere info i Strønyt marts 
nummer. Alle er velkomne.

På glædelig gensyn  
Helga og Bodil

Påskemåltid  
i Strynø Kirke
Skærtorsdag d. 17. april kl. 16.00

Efter en kort gudstjeneste indbyder 
vi til fællesspisning i kirkerummet. 
Der bliver serveret et påskemåltid 
med vin og vand. Alle er velkomne, 
men tilmelding er nødvendig på sed-
del hos Købmanden. Alt er gratis. 

Billede fra Krudt­
uglekirke med Rikke 
Vædele i januar om 
de hellige tre kon­
ger. Det var en stor 
succes med mange 
fremmødte børn og 
voksne. Rikke er en 
fantastisk fortæller.

Strynøs  
konfirmander
Strynø har i år 2 konfirmander. 

Maria Winton Lindrum  
i Strynø Kirke 

samt

Noam Jordhøj Frandsen  
i Simmerbølle Kirke. 

Noam har valgt at blive 
konfirmeret sammen med sin 
skoleklasse på Langeland.

Strynø Pastorat
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Gudstjenesteliste
MARTS APRIL MAJ

KIRKER

02.
Fastelavn

09.
1. s. i fasten

16.
2. s. i fasten

23.
3. s. i fasten

30.
Midfaste

06. 
Mariæ  

bebudelses-
dag

13.
Palmesøndag

17.
Skærtorsdag

18.
Langfredag

20.
Påskedag

21.
2. påskedag

26.
Konfirmation

27.
1. s. e. 
påske

03.
Konfirmation

04.
2. s. e. 
påske

11.
3. s. e. 
påske

15.
Storebede-
dagsaften

16.
Konfirmation

17.
Konfirmation

18.
4 s. e. påske

25.
5. s. e. 
påske

29.
Kristi him-

melfartsdag

Matt.  
3,13-17

Matt.  
4,1-11

Matt.  
15,21-28

Luk.  
11,14-28

Joh.  
6,1-15

Luk.  
1,26-38

Matt.  
21,1-9

Matt.  
26,17-30

Matt. 27,31-
56 / Mark. 
15,20-39

Mark  
16,1-8

Luk.  
24,13-35

Joh. 
20,19-31

Joh.  
10,11-16

Joh.  
16,16-22

Joh.  
16,5-15

Joh.  
16,23b-28

Mark.  
16,14-20

HOU 11.15 CB 10.00 CB 11.15 CB 10.00 CB 10.00 CB 10.00 CB 
Konfirmation 14.00 CB

STOENSE 10.00 CB 11.15 CB 10.00 CB 
Liturgisk 11.15 CB

SNØDE 10.00 CB 10.00 EA 9.00 CB 11.15 LO

BØSTRUP 10.00 CB 16.00 CB 
Janne Mark 10.00 CB 11.15 CB 11.00 CB 19.30 CB 10.00 CB 

Konfirmation

TRANEKÆR 11.15 CB 10.00 CB 14.00 DSN 10.00 CB 12.00 CB 
Konfirmation

TULLEBØLLE 11.15 CB
19.00* EA 
Festguds
tjeneste

11.15 CB
14.00 CB 

Musikguds-
tjeneste

10.00 LO 14.00 CB 10.00 CB 
Konfirmation

RUDKØBING 14.00* DSN 10.00 AH 10.00 DSN 10.00* AH 10.00 DSN 10.00 DSN 10.00* NN 19.00 NN 16.00 DSN 10.00 DSN 10.00 NN 10.00 DSN 19.00* NN 10.00 NN 13.00 AH 9.30 AH 
11.30 DSN

10.00 DSN 
Konfirmation 10.00 NN 10.00* DSN

SIMMERBØLLE 14.00* DSN 14.00* NN 11.30 DSN 10.00 DSN 10.00 DSN 
Konfirmation

STRYNØ 10.00 ASK 10.00 ASK
16.00* ASK

m.  
fællesspisning

10.00 ASK 10.30* ASK
Konfirmation 10.00* ASK

LONGELSE 10.00 HHM 10.00 HHM 13.30* HHM 10.00 HHM 10.00 HHM 
Konfirmation 11.30 EA

FUGLSBØLLE 14.00 CB 10.00 HHM 10.00 HHM 
Konfirmation

SKRØBELEV 10.00 HHM 19.00 HHM 11.30 NN 10.00 HHM 
Konfirmation 10.00 HHM

LINDELSE 10.00 EA 16.00* EA 
Nicæa 10.00 EA 10.00 EA 14.00 Ann 

Højstrup 10.00 EA 10.00 EA

HUMBLE 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA

KÆDEBY 19.00 EA 10.00 LO 19.00 EA

RISTINGE 19.00 EA 19.00 EA 13.00 EA 19.00 EA

TRYGGELEV 10.00 LO 10.00 LO
10.00* LO 
udendørs-

gudstjeneste

FODSLETTE 10.00 LO 11.30 LO 10.00 LO

MAGLEBY 10.00 LO 11.30 LO
16.30 EA/

LO  
familieguds

11.30* LO 
Konfirmation

BAGENKOP 11.30 LO 10.00* LO 
musikguds

10.00* LO 
konfirmation

Gudstjenesteliste
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AH = Agnes Haugaard, ASK = Andreas Skjoldborg Knudsen, CB = Christine Barholt, DSN = Dorthe Stæhr Nielsen,  
EA = Eigil Andreassen, HHM = Hans Henrik Merrild, LO = Li Have Otterstrøm

MARTS APRIL MAJ

KIRKER

02.
Fastelavn

09.
1. s. i fasten

16.
2. s. i fasten

23.
3. s. i fasten

30.
Midfaste

06. 
Mariæ  

bebudelses-
dag

13.
Palmesøndag

17.
Skærtorsdag

18.
Langfredag

20.
Påskedag

21.
2. påskedag

26.
Konfirmation

27.
1. s. e. 
påske

03.
Konfirmation

04.
2. s. e. 
påske

11.
3. s. e. 
påske

15.
Storebede-
dagsaften

16.
Konfirmation

17.
Konfirmation

18.
4 s. e. påske

25.
5. s. e. 
påske

29.
Kristi him-

melfartsdag

Matt.  
3,13-17

Matt.  
4,1-11

Matt.  
15,21-28

Luk.  
11,14-28

Joh.  
6,1-15

Luk.  
1,26-38

Matt.  
21,1-9

Matt.  
26,17-30

Matt. 27,31-
56 / Mark. 
15,20-39

Mark  
16,1-8

Luk.  
24,13-35

Joh. 
20,19-31

Joh.  
10,11-16

Joh.  
16,16-22

Joh.  
16,5-15

Joh.  
16,23b-28

Mark.  
16,14-20

HOU 11.15 CB 10.00 CB 11.15 CB 10.00 CB 10.00 CB 10.00 CB 
Konfirmation 14.00 CB

STOENSE 10.00 CB 11.15 CB 10.00 CB 
Liturgisk 11.15 CB

SNØDE 10.00 CB 10.00 EA 9.00 CB 11.15 LO

BØSTRUP 10.00 CB 16.00 CB 
Janne Mark 10.00 CB 11.15 CB 11.00 CB 19.30 CB 10.00 CB 

Konfirmation

TRANEKÆR 11.15 CB 10.00 CB 14.00 DSN 10.00 CB 12.00 CB 
Konfirmation

TULLEBØLLE 11.15 CB
19.00* EA 
Festguds
tjeneste

11.15 CB
14.00 CB 

Musikguds-
tjeneste

10.00 LO 14.00 CB 10.00 CB 
Konfirmation

RUDKØBING 14.00* DSN 10.00 AH 10.00 DSN 10.00* AH 10.00 DSN 10.00 DSN 10.00* NN 19.00 NN 16.00 DSN 10.00 DSN 10.00 NN 10.00 DSN 19.00* NN 10.00 NN 13.00 AH 9.30 AH 
11.30 DSN

10.00 DSN 
Konfirmation 10.00 NN 10.00* DSN

SIMMERBØLLE 14.00* DSN 14.00* NN 11.30 DSN 10.00 DSN 10.00 DSN 
Konfirmation

STRYNØ 10.00 ASK 10.00 ASK
16.00* ASK

m.  
fællesspisning

10.00 ASK 10.30* ASK
Konfirmation 10.00* ASK

LONGELSE 10.00 HHM 10.00 HHM 13.30* HHM 10.00 HHM 10.00 HHM 
Konfirmation 11.30 EA

FUGLSBØLLE 14.00 CB 10.00 HHM 10.00 HHM 
Konfirmation

SKRØBELEV 10.00 HHM 19.00 HHM 11.30 NN 10.00 HHM 
Konfirmation 10.00 HHM

LINDELSE 10.00 EA 16.00* EA 
Nicæa 10.00 EA 10.00 EA 14.00 Ann 

Højstrup 10.00 EA 10.00 EA

HUMBLE 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA

KÆDEBY 19.00 EA 10.00 LO 19.00 EA

RISTINGE 19.00 EA 19.00 EA 13.00 EA 19.00 EA

TRYGGELEV 10.00 LO 10.00 LO
10.00* LO 
udendørs-

gudstjeneste

FODSLETTE 10.00 LO 11.30 LO 10.00 LO

MAGLEBY 10.00 LO 11.30 LO
16.30 EA/

LO  
familieguds

11.30* LO 
Konfirmation

BAGENKOP 11.30 LO 10.00* LO 
musikguds

10.00* LO 
konfirmation

De med * markerede gudstjenester er omtalt inde i bladet.

Gudstjenesteliste
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Forårskoncert med  
Vester Skerninge Sangkor:  
Bruckners Requiem
Lørdag d. 5. april kl. 15.00 i Rudkøbing Kirke

I efteråret måtte Vester Skerninge Sangkors koncert aflyses pga. 
sygdom. Nu er alle friske igen, og koret glæder sig til at opføre 
Anton Bruckners første store orkesterværk fra 1849 i anledningen 
af 200-året for den østrigske komponists fødsel.

Anton Bruckner blev født i Ansfelden i fattige kår, og han var den ældste i en søskendeflok på 12. Allerede som 11-årig 
komponerede han sit første værk, og efter faderens død, da Bruckner var 13 år, blev han i en lang årrække tilknyttet 
klosteret i Linz, hvor han først var kordreng og siden organistelev og organist. På sine ældre dage underviste han bl.a. 
på Musikkonservatoriet i Wien. Foruden sit Requiem skrev Bruckner næsten ni symfonier og adskillige andre værker.

Vester Skerninge Sangkor dirigeres af Jakob Hedegaard Andersen og ledsages ved koncerten af strygekvartet og tre 
basuner. Derudover medvirker fire solister: sopran, alt, tenor og bas.

Der er fri entré ved koncerten, og alle er velkomne.

Kirkehøjskole: Livsfaser – Foredrag, frokost og film 
Lørdag d. 29. marts 2025 kl. 9.45-15.00 i Rudkøbing Sognehus og Bio Langeland

Livsfaser er perioder, hvert samfund inddeler menneskelivet i. I Danmark er det barndom, ungdom og alder
dom – men ikke nogen voksendom? Den længste fase i et almindeligt liv er der ikke noget ord for! Man kan 
selvfølgelig tale om voksenlivet, men det indbefatter jo også den sene ungdom og alderdommen. 

I sit foredrag om livsfaser vil tidligere sognepræst i bl.a. Bøstrup, Snøde, Trane-
kær og Tullebølle Søren Hermansen kigge livsfaserne igennem ud fra sit eget liv 
med inspiration fra andre – ikke mindst fra digterne og forskellige film.

”En af de vigtigste faser i mit liv fandt sted på Nordlangeland. Jeg blev i den fase 
virkelig livsinspireret”, siger Søren Hermansen. ”Jeg kalder perioden Langelands-
fasen. Den breder sig langt ud over de 11 år, jeg var præst dér.” 

Alderdommens privilegium er, at man måske kan opdage et mønster og der- 
med søge en helhed. Søren Hermansen har fundet sit mønster; det vil han 
dele med deltagerne. 

Efter en frokost skal vi se den Bodil-prisbelønnede og Oscar-nominerede film ”Dansen 
med Regitze” fra 1989 med Ghita Nørby og Frits Helmuth. Filmen handler om den 
uhelbredeligt syge, men livsglade Regitze og hendes mand Karl Aage. Under en fest 
i kolonihaven gør hendes mand status over parrets livslange ægteskab, dvs. dansen 
gennem livet med Regitze.

Program:
09.45 - 10.15 – Velkomst og sang fra Højskolesangbogen 
10.15 - 11.30 – Foredrag med Søren Hermansen, spørgsmål og debat 
11.30 - 12.15 – Frokost i Sognehuset
12.40 - 14.10 – Fremvisning af ”Dansen med Regitze” i Bio Langeland
14.20 - 15.00 – Kaffe og snak om filmen

Prisen er 100 kr. pr. person inkl. to stykker smørrebrød og en vand/øl. Tilmelding senest den 24. 3. – helst 
via tilmeldingsblanket på hjemmesiden. Alternativt kan skrives til Christine på cwf.kirketjener@gmail.com eller 
ringes på 20 54 52 58. Tilmelding er først endelig ved bankoverførsel: reg.nr. 2680 kontonr. 68 87 15 42 77 
eller overførsel via Mobile Pay: 28 28 67. Husk at skrive navn i kommentarfeltet ved overførelsen!

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Kirkekaffe 
Rudkøbing Kirke: 
søndag d. 23. marts, 13. april 
og 29. maj. 
Simmerbølle Kirke:
søndag d. 16. marts og 13. april

Indre Mission 
- Bethesda
6/3 	 Bibelstudie
13/3 	Møde v. Knud Skov
20/3 	Sangaften
27/3 	Møde
10/4 	Kl. 17.00, 2 møder 
	 v. Kurt Kristensen, 
	 m. fællesspisning
24/4 	Bibelstudie
1/5 	 Møde
8/5 	 Møde v. Elna Thiesgaard
15/5 	Møde v. Erik Empleo 	
	 Hansen
22/5 	Bibelstudie

Kontakt: Birgit Mogensen, 
tlf. 62 50 20 98

Hvor ikke andet er anført, er 
møderne kl. 19.30 i Bethesda, 
Ahlefeldtsgade 27

Plejehjemsguds-
tjenester
Tirsdag d. 25.03.25
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Dorthe Stæhr Nielsen

Tirsdag d. 29.04.25
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved NN

Tirsdag d. 27.05.25 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Hans Henrik Merrild

Morgensangscafé
Fredag den 7. marts kl. 9.45-11.45 
er det vikarpræst Agnes Haugaard, 
der byder velkommen og præsenterer 
de sange fra Højskolesangbogen, 
som vi skal synge, mens organist 
Tine Pugesgaard akkompagnerer.

Fredag den 4. april kl. 9.45-11.45 vil 
sognepræst Dorthe Stæhr Nielsen og 
musiker Preben Duedal Rasmussen 
lede os gennem sangene og knytte 
ord til disse. 

Fredag den 2. maj kl. 9.45-11.45 er 
det endnu engang Dorthe og Preben, 
der skaber stemninger og indre fore
stillingsbilleder gennem melodi og 
fortælling. 

Fortællekoncert med Camilla Varming Nielsen 
Onsdag d. 12. marts kl. 19.00 i Simmerbølle Kirke

Det glæder os at kunne præsentere Camilla Varming Nielsen! 

Camilla har oplevet mere, end de fleste af os kommer til. Hun 
har fx dykket med hvalhajer, været thaibokser og ansat i den 

amerikanske hær. Efter en lang kamp med stress, angst, 
depression og misbrug er Camilla blevet iværksætter. 

Ved fortællekoncerten vil Camilla fortælle om livets 
genvordigheder og storslåethed, ligesom hun vil berige 

os med sange og guitarspil.

Der kan stilles spørgsmål både 
under og efter koncerten.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Koncert: Clara Richter-Bæk  
og Patrica van Duuren
Torsdag d. 20. marts kl. 19.30 i Rudkøbing Kirke

Rudkøbing Menighedsråd indbyder til en aften med musik for 
violin og orgel/klaver af bl.a. Rheinberger, Biber og Prokofiev. 
 
Violinist Clara Richter-Bæk har studeret på Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium hos Milan Vitek og på konservatorier 
i Köln og München. Hun har vundet flere priser, bl.a. P2 
Musikkonkurrence i 2001 med Cailinkvartetten, og hun har 
spillet i flere orkestre, siden 2007 som koncertmester i Randers 
Kammerorkester.

Clara Richter-Bæk spiller på en Piatelinni-violin – ejet og udlånt 
af Sparekassen Kronjylland.

Organist Patricia Van Duuren Svendsen er uddannet fra Swee-
linck Konservatorium i Amsterdam med debut i 1985. Sidelø-
bende med ansættelser som fast organist har hun opretholdt 
en karriere med koncerter og cd-indspilninger både som solist 
og kammermusiker.  Koncerten er gratis, og alle er velkomne.

Patrica 
van 
Duuren

Clara 
Richter- 
Bæk
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Påske i pastoratet
Påsken er den største kristne højtid 
og en grundfortælling i vores kultur. 
Den handler om livets store spørgs-
mål og om nære menneskelige erfa-
ringer – håb, forsoning, tilgivelse, 
fællesskab, tro på livet, men også 
svigt, ensomhed, lidelse og død.
Påskens fortælling strækker sig over 
en dramatisk uge, den sidste uge i 
Jesus' liv, som spænder fra fælles-
skabet om nadveren, sorgen over 
Jesus' lidelse og død - til glæden 
over, at han opstår fra de døde.

Påskens dage
Palmesøndag:
Da Jesus ankommer til Jerusalem for 
at fejre den jødiske påske, bliver han 
modtaget af jublende indbyggere, 
der vifter med palmegrene.

Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved NN

Gudstjeneste i Simmerbølle Kirke  
kl. 14.00 ved NN

Skærtorsdag:
Jesus samler sine disciple ved et 
sidste måltid inden, han bliver kors-
fæstet. Ved at dele brødet og vinen 
med disciplene viser Jesus, at han 
giver sig selv, ligesom han dagen 
efter giver sit liv for menneskenes 
skyld. Det er dét måltid, vi gentager 
i nadveren.

Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 19.00 ved NN

Langfredag:
Jesus bliver taget til fange af 
romerne, tortureret og dømt til 
døden ved korsfæstelse. Denne 
dag markerer vi således også, at 
mørket og døden er en del af livet 
samtidig med, at vi kan se frem mod 
håbet og lyset, der vender tilbage 
påskedag.

Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 16.00 ved Dorthe Stæhr Nielsen

Påskedag:
På tredjedagen efter Jesus’ død og 
begravelse opstår han fra de døde. 
Vi fejrer opstandelsen og livet.

Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved Dorthe Stæhr Nielsen
Gudstjeneste i Simmerbølle Kirke  
kl. 11.30 ved Dorthe Stæhr Nielsen

2. påskedag:
Anden påskedag fortsætter fejringen 
af Jesus' opstandelse. Det er begyn-
delsen på de 40 dage, Jesus er på 
jorden som opstanden. Her viser han 
sig flere gange for sine disciple og 
forbereder dem på den opgave, der 
venter dem, når han ikke er sammen 
med dem længere.
 
Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved NN

Guitarkoncert  
med Carsten Pedersen

Torsdag d. 15. maj kl. 
19.00 i Simmerbølle Kirke
Nu er der mulighed for at 
høre eller genhøre den  
aarhusianske guitarist 
Carsten  Pedersen i Simmer-
bølle Kirke. I 2015 gav han 
koncert i en fuld Rudkøbing 
Kirke.

Ved koncerten vil Carsten Pedersen spille egne trans-
skriptioner af storslået barokmusik af Scarlatti og Bach, 

smægtende spanske favoritter af Tárrega og Lopez-
Quiroga, spændstige rytmer og smukke melodier i kom
positioner af sydamerikanske Lauro og Barrios-Mangoré 
og sidst men ikke mindst stemningsfuld musik af Bent 
Fabricius-Bjerre. (Sidstnævnte berømte komponist blev så 
begejstret, da han hørte Carsten Pedersens arrangement 
af ”Mens vi lever”, at han opfordrede ham til at lave et 
helt album med sine kompositioner.)

Carsten Pedersen er uddannet på Det Jyske Musikkon-
servatorium samt på mesterkurser hos bl.a. Costas Cot-
siolis, David Russell, Manuel Barrueco og Roland Dyens. 
Han har spillet flere hundrede koncerter i Danmark og 
har også spillet adskillige koncerter i udlandet, bl.a. Rom 
og Berlin. Carstens udgivelser har alle fået ekstraordinært 
flotte anmeldelser. Fri entré.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Vejviser

Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen,
Rudkøbing Præstegård,
Østergade 2,
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 13 75  
/ 20 31 71 87
Mail: dsn@km.dk

Sognepræst:
Agnes Haugaard
Tlf: 20 54 44 65
Mail: aghau@km.dk eller 
agneshaugaard@gmail.com

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A, 5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk

Kordegnen træffes  
telefonisk tirsdag til fredag 
og er desuden på adressen 
onsdage og fredage ml. 
9.00-13.00

Organist:
Tine Pugesgaard
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@ 
gmail.com

Kirketjener:
Annette Clausen
Tlf. 20 34 56 57
Mail: ac.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Hans Kjær
Tlf: 20 28 60 67
Mail: hk.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener: 
Christine Fyhn
Tlf. 20 54 52 58
Mail: cwf.kirketjener@ 
gmail.com

Kirkegårdskontoret:
Claus Aagaard,
Tlf. 23 41 36 65.
Mail:  
rudkoebingkirkegaard@
mail.dk
Træffetid kl. 09.00-10.00  
på kontoret, Rue 12,  
5900 Rudkøbing

Lone Magaard Jensen
Træffes tirsdage  
8.00-11.00
Tlf. 61 12 72 70

Kirkebil:
Byens Taxi 
Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing  
Menighedsråd:
Formand:
Janne Riis Peitersen
Tlf. 53 28 75 91
Mail: 7741@sogn.dk

Simmerbølle
Menighedsråd:
Formand:
Annette Skejnæs
Mail: 7742@sogn.dk
Tlf. 61 65 46 20

Gælder begge sogne

80-året for Danmarks befrielse 
 
Den 4. maj 2025 er det 80 år siden, danskerne kunne høre Johannes Sørensen læse det længe ventede budskab op: 
”I dette Øjeblik meddeles det, at Montgomery har oplyst, at de tyske Tropper i Holland, Nordvesttyskland og i Danmark har 
overgivet sig”.
 
I den anledning har vi planlagt to arrangementer for at markere Danmarks befrielse:  
En særlig gudstjeneste og en fortælling fra 2. verdenskrig:

Kaffe på kanden: ”Vi skyder ikke med tomater”
Tirsdag d. 6. maj kl. 14.30-16.00 i Rudkøbing Sognehus

I foråret 2024 var Kari Brinch i Rudkøbing sognehus, hvor hun for-
talte HC Andersen historier. Det gjorde hun så blændende godt, 
at den tætpakkede sal sad musestille og lyttede med begejstrede 
øjne og ører i en time. Derfor har vi inviteret Kari igen: Denne 
gang for at fortælle os en historie, der knytter an til 80-året for 
Danmark befrielse: 

En ung, tysk soldat tager af sted for at blive uddannet til 
faldskærmsjæger. Hjemme venter hans familie. Men så kastes den 
unge soldat ud på en forunderlig rejse, der ændrer ham for altid. 
En dramatisk og rørende fortælling fra 2. verdenskrig baseret på 
virkelige hændelser. 

Kari er en garvet H.C. Andersen eventyrfortæller, men hun har 
også personlige fortællinger, kærlighedshistorier og løgnehistorier 
på repertoiret. Nærvær, indlevelse og humor er nøgleord, når hun 
fortæller, og med sine ord skaber hun billeder, der sent forsvinder 
fra hukommelsen. Kari har fortalt historier for tusindvis af børn og 
voksne og har mange års erfaring inden for storytelling, formidling 
og performance. Kari er indehaver af firmaet Storytale.

Alsangsgudstjeneste 
Søndag d. 4. maj kl. 19.00 i Rudkøbing Kirke
Vi skal synge sange fra Danmarks befrielse, hvor også kirkekoret medvirker under ledelse af organist  
Tine Pugesgaard.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat



Eftermiddagsmøder
Alle møder afholdes i Humble Præstegård, 
Ristingevej 24, 5932 Humble.
Der serveres kaffe/te og kage.  
Alle er velkommen. 

Kirkebil kan benyttes til alle vores arrangementer  
for Humble-Lindelse sogne. Tlf. 62 57 10 77. Skal 
bestilles senest dagen før.

12. marts kl. 14.30-16.00
Foredragsholder Ellen Egemose
Billedhuggeren Anne Marie Carl-
Nielsen var en kompromisløs 
kunstner og ildsjæl, og hendes værk 
spænder fra de mindste dyrestatu-
etter til en rytterstatue af Christian 
9. Denne eftermiddag vil kunst
historiker og ph.d. Ellen Egemose, 
der er museumsinspektør på Kunst-

museum Brandts i Odense, fortælle om Anne Marie 
Carl-Nielsens bemærkelsesværdige liv og karriere. 

9. april kl. 14.30-16.00
Foredragsholder historiker Henning Frandsen  
fortæller om Bander, bøller, røvere og stridsmænd  
i Danmark.
Fokus er på bandekriminalitet fra middelalderen frem 
til tiden efter besættelsen. Vi vil også høre om tatere, 
stimænd, natmænd, rakkere og andre uærlige menne-
sker, som levede uden for lands lov og ret.

14. maj kl. 14.30-16.00
Foredragsholder sognepræst  
Torben Poulsen kommer og fortæl-
ler om: Humor i Biblen.
I et underholdende og muntert 
foredrag går Torben Poulsen på jagt 
efter humoren i bibelen. En jagt der 
kommer vidt omkring. Fra bibelen, 
over Søren Kirkegaard og til vore 
dage. Og hvad er humor egentlig? 

Og ja, der er humor i bibelen.

Familiegudstjeneste om  
Påsken i Magleby Kirke
Vi fejrer Påsken med familiegudstjeneste i Magleby 
Kirke. Søndag d. 27. april kl. 16.30.

Vi skal høre historien om påskens begivenheder og vi skal 
synge sange og salmer, der handler om Påske.

Konfirmanderne fra både Sydlangelands Pastorat og 
Humble – Lindelse sogne medvirker. 

Ligeledes medvirker begge sognepræster: Li Have  
Otterstrøm og Eigil Andreassen

Efter gudstjenesten mødes vi i Humble Præstegård, 
Ristingevej 24, 5932 Humble, hvor der vil være fælles
spisning i konfirmandstuen 17.45.

Af hensyn til madlavningen er der tilmelding til fællesspis-
ningen senest d. 20 april 2025. Tilmeldingen skal ske til 
sognepræst Li Have Otterstrøm, telefon 24 91 10 77 mail: 
lhl@km.dk eller til sognepræst Eigil Andreasen, telefon  
21 72 10 48 mail: eian@km.dk

18 Humble-Lindelse Pastorat

Festgudstjeneste,  
Mariæ Bebudelsesdag
Søndag 6. april. 
Lindelse kirke kl. 16.00 og Tullebølle Kirke kl. 19.00

I anledning af Den Nikænske Trosbekendelses 1700-års 
jubilæum. Jubilæet vil blive fejret i løbet af 2025 i hele 
den kristne verden. Vi vil også fejre det her på Langeland.

I 2025 er det 1700 år siden at det første store kirkemøde 
efter kristendommen var blevet tilladt religion i Romer
riget, fandt sted.

På mødet vedtog man en trosbekendelse, som skulle 
danne grundlag for den kristne tro: Den Nikænske Tros-
bekendelse.
Mødet fandt sted i Nikæa (Det nuværende Tyrkiet) i år 325.

Medvirkende: Organist, Klokkenist og kantor Povl  
Christian Balslev, Vor Frue Kirke, Svendborg
Koret ”Vor Frue Kantori”, Vor Frue Kirke, Svendborg
Sognepræsterne Eigil Andreasen og Peter Møberg

Humble-Lindelse Pastorat
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Sognepræst:
Eigil Andreasen
Mail: eian@km.dk
Tlf. 21 72 10 48
Mandag fri

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 20 28 04 54
Mail: lpj@km.dk
Træffetid:  
tirsdag til fredag
i dagtimerne.

Humble-Lindelse
menighedsråd:
Formand:
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78
Mail:  
kirkeformandhumble@
outlook.dk

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Verner Hansen
Tlf. 20 19 52 70

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer:
Henny Munck Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirketjener Humble
Charlotte Halberg
Mail: kirketjenerhumble@
gmail.com
Tlf.: 51 51 18 31

Kirketjener Ristinge og Kædeby:
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail: graverhumble@outlook.dk

Graver og kirketjener Lindelse:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.

Humble, Ristinge  
og Kædeby kirkegård:
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39

Vejviser

Stof til kirkebladet sendes til 
menighedsrådsformanden

Sogneudflugt
Sogneudflugt tirsdag den 26. august. Læs om turen i næste kirkeblad.

Børne- og familie-
gudstjeneste
Torsdag d. 10. april kl. 16.00  
– Lindelse Kirke

Velkommen til hyggelig familie
gudstjeneste i Lindelse kirke. 
Koret fra Humble deltager med sang 
og krea og Eigil kommer med en 
god fortælling. Efter Gudstjenesten 
går den store æggejagt ind i præste-
gårdshaven. og der er kaffe og saft og 
lidt til maven til alle. 

Konfirmationer  
– se også  
fællessiderne
Lørdag d. 03. maj kl. 14.00, 
Lindelse Kirke 
Fredag d. 16. maj kl. 10.00,  
Humble kirke 
Lørdag d. 17. maj kl. 10.00, 
Humble kirke 
Lørdag d. 17. maj kl. 13.00, 
Ristinge Kirke 

Minikonfirmander
Humble-Lindelse og Sydlangeland 
pastorat.

Minikonfirmandundervisningen 
starter op uge 10, torsdag 6. marts 
og foregår i Magleby Præstegård.

Alle elever i 3. og 4. klasse på 
Humble skole har fået brev med hjem 
lige efter vinterferien.

Husk tilmelding og hvis der er 
spørgsmål, kan sognepræst Eigil 
Andreasen kontaktes på tlf.  
21 72 10 48 eller sognepræst Li Have  
Otterstrøm påtlf. 24 91 10 77.

Syng påsken ind  
i Humble Kirke
D. 8. april kl. 19.00
Vi tager forskud på påsken i 
Humble Kirke til en hyggelig 
fællessangaften, hvor vi synger 
et udvalg af de smukke påske-
salmer fra salmebogen såvel 
som fra nyere salmeudgivelser. 

Der kommer også til at være 
nogle indslag med glad påske-
musik fra kirkemusikerne. 

Grill aften
Onsdag den 4. juni holdes 
grillaften i Humble Præste-
gård kl. 17.30. Kom og vær 
med til en komsammen, 
hvor vi tænder op i grillen 
og hygger os med hinanden. Menig-
hedsrådet er vært med lidt mad og 
en øl eller en vand. 

Tilmelding til Marianne Olsen tlf.  
20 14 12 65 eller mail  
Arne.marianne@os.dk, senest 30. maj

Gudstjenester  
på Lindelse  
Plejecenter 
Tirsdage kl. 10.15
D. 25. marts. Eigil Andreassen
D. 29. april Li Have Otterstrøm
D. 27. maj Eigil Andreassen

Humble-Lindelse Pastorat
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Kaffe på Kanden i Magleby præstegård
Onsdage kl. 14.00-16.00

D. 5. marts: Agnes 
Haugaard. Vikar præst 
indtil 1. april 2025, og 
fortæller om et liv på 
flere kontinenter og 25 
år i Bregninge Præste-

gård på Ærø.
Efter en sygepleje eksamen, en 
søfartsbog, Grønland, Grækenland 
og Chili og en teologisk embeds
eksamen landede grollen i det 

smukke Sydfynske Øhav med mand, 
barn, får, hund og en færøsk mor. 
 

D. 23. april:  
Axel Novak. 
Axel Novak vil 
gerne fortælle, 
hvordan han kom 
fra Wien til  

Langeland. Hvad motiverede ham til 
at forlade Wien efter 35 år og flytte 
til den lille landsby Humble. Han vil 
også gerne fortælle om hans barn-

dom og ungdom i den franske skole 
i Wien, hans år med det østrigske 
militærorkester, hans musikalske træ-
ning og hans måde at lave, spille og 
komponere musik på.

D. 21. maj:  
sognepræst Li have Otterstrøm
En Jyde kommer ind med firetoget til 
København.
Ungdomserindringer – navnlig om at 
flytte fra Vestjylland til København for 
at blive skuespiller. 

Alting har sin tid!
Efter 17,5 år ved kirken, først 4,5 
år ved Lindelse som medhjælper, 
derefter i Tryggelev-Fodslette, og de 
sidste 9 år som graver har jeg valgt at 
stoppe 31-1-2025.
Efter godt 40 år som landmand 
valgte jeg at sætte køerne ud og 
begynde i Lindelse som medhjælper, 
hvilket jeg aldrig har fortrudt.
Jeg vil hermed sige mange tak for 
den tillid I har vist mig, det gælder 

bruger af kirkegården, menighedsråd 
og kolleger, som jeg har haft et godt 
samarbejde med igennem alle årene, 
for det!
Der skal også lyde en tak til samar-
bejdspartner såsom bedemændene, 
stenhugger og andre som jeg har haft 
kontakt med.
Mit mobil nr. 20 61 93 09 er mit  
privatnr., så derfor se i kirkebladet, 
hvad det nye nr. er til den nye graver.

Med venlig hilsen
Willy Edvardsen

Ny graver
I Tryggelev – Fodslette sogne  
pr. 1. februar. Mikael H. Rasmus-
sen ansat som graver primært 
på Tryggelev og Fodslette kirke-
gårde. Vil også engang imellem 
være at finde på Magleby og 

Bagenkop Kirkegårde. 
 
Vi byder Mikael velkom-
men og ser frem til et 
rigtig godt samarbejde.

Strikkecafé
Hver fredag fra kl. 10:00 - 12:00 
i forpagterboligen ved Tryggelev Kirke
Kom til hyggeligt samvær og det er for alle med lyst til håndarbejde.
Vi er på nuværende tidspunkt ca. 10 deltagere og der er plads til flere.

MEDBRING SELV KOP

Her vil vi sludre, drikke kaffe/te og hver især medbringer det hånd
arbejde man vil arbejde på.
Tanken er også at hjælpe hinanden i den udstrækning evnerne rækker.

Valgt til  
menighedsrådene 
Følgende ønskes velkommen:

Bagenkop Menighedsråd:
Lillian Jespersen

Gritt Fürsterling Hansen
Magleby – Tryggelev  

– Fodslette Menighedsråd
Camilla Rasmussen

Mette Knudsen
Christian Ahlefeldt Laurvig

Suppleant
Jane Hartmeyr-Dinesen

Kirkemusikerkoncert
Lørdag den 5. april 2025 kl. 16:00 i Lindelse Kirke
Igen i år er der mulighed for at opleve koncert med kirke-
musikerne fra Midt- og Sydlangelands Pastorater.

Der opføres en bred vifte af kirkemusikalske værker i en 
skøn blanding. 
Kor- og solosang vil være akkompagneret af violin, guitar, 
horn, klaver og naturligvis orgel.

Koncerten er gratis - Vi glæder os til at mødes!

Minikonfirmander
Humble-Lindelse og Sydlangeland pastorat.

Minikonfirmandundervisningen starter op uge 10,  
torsdag 6. marts og foregår i Magleby Præstegård.

Alle elever i 3. og 4. klasse på Humble skole har fået brev 
med hjem lige efter vinterferien.
Husk tilmelding og hvis der er spørgsmål, kan sognepræst 
Eigil Andreasen kontaktes på tlf. 21 72 10 48 eller sogne-
præst Li Have Otterstrøm påtlf. 24 91 10 77.

Sydlangeland Pastorat
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Sognepræst:
Li Have Otterstrøm.
Træffes dagligt i Magleby
præstegård og på
Tlf. 62 56 10 77 eller 24 91 10 77
Mail: lhl@km.dk.
Fri mandag.
Bagenkop menighedsråd:
Formand:
Lillian Jespersen
Tlf. 51 20 00 28
Kirkeværge:  
Tove Egmose
Tlf. 62 56 16 74
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Bagenkop:
René Jespersen
Tlf. 30 31 59 32
Fri hver mandag
Magleby, Tryggelev og Fodslette 
Menighedsråd:
Formand:
Helge Dinesen
Tlf. 61 68 41 64
Kirkeværge:
Jane Hartmeyer-Dinesen
Tlf. 24 94 21 16
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Magleby:
René Jespersen  
Tlf. 30 31 59 32
Fri mandag.
Graver Tryggelev og Fodslette:
Mikael Holmbech Rasmussen
Tlf. 24 25 58 06
Fri hver mandag.
Kirkebil til alle pastoratets  
gudstjenester og arrangementer:
Tlf. 62 57 10 77. 
Bestilles senest dagen før.

Vejviser

Hjemmeside:
www.midtogsydlangelandspastorater.dk

Gudstjeneste under åben himmel  
d. 25. maj kl. 10.00
Vi fejrer forårets komme med en udendørs gudstjeneste.
Vi mødes ved Tryggelev Kirke kl. 10.00 – i bil eller på cykel og kører 
herfra ud til en skøn grøn plet, hvor gudstjenesten holdes. (der gives 
kørelejlighed med bil, til dem, som ønsker det). Efter gudstjenesten 
drikker vi kirkekaffe i det fri. Skulle vejret mod forventning blive meget 
dårligt, holdes gudstjenesten i Tryggelev kirke.

Alle er hjerteligt velkomne og kirkebilen kan benyttes!
Sognepræst Li Have Otterstrøm

Gudstjenester på 
Lindelse Plejecenter 
tirsdage kl. 10.15
D. 25. marts. Eigil Andreassen
D. 29. april Li Have Otterstrøm
D. 27. maj Eigil Andreassen

Fællessangaften
Fodslette Kirke d. 20. marts kl. 19.00
Kom og syng med fra især Højskole-
sangbogen.

Påskens gudstjenester
Skærtorsdag: Magleby Kirke kl. 11.30
Vi mindes Jesu sidste måltid med sine 
disciple ved en nadvergudstjeneste.
Efter gudstjenesten spiser vi påske
måltid sammen i kirken.
Menu: Lammesteg med fløde
kartofler og rabarberkompot.
Pris: 50 kr.
TILMELDING TIL DORIS CHRISTOF-
FERSEN SENEST DEN 30. marts 
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com
Telefon: 62 56 10 35 / 51 37 02 83

Langfredag: Fodslette Kirke  
kl. 11.30 Liturgisk gudstjeneste 
Vi markerer dagen, hvor Jesus blev 
korsfæstet, døde og begravet.
Langfredag sætter fokus på sorgen, 
mørket og smerten – for sådan er 
menneskelivet også; der er ikke kun 
fest og glæde; der findes også mørke 
sorg og fortvivlelse.

I løbet af de 7 timer Jesus hang på 
korset før han døde, råber han på et 
tidspunkt råber mod himlen: ”Min 
Gud! Min Gud! Hvorfor har du forladt 
mig?” Sådan kan Guds søn altså også 
føle det – Det er derfor vi kalder ham 
bror. På Langfredag er kirkerne pyntet 
på en ganske særlig måde – eller 
rettere: de er ikke pyntet; alteret står 
tomt uden bibel, lys og blomster, og 
udenfor flager vi på halvt.

Påskedag: Musikgudstjeneste  
i Bagenkop Kirke kl. 10.00 
Påskedag er den største glædes dag, 
hvor det, der er for godt til at være 
sandt, viste sig at være det alligevel; 
Jesus Kristus stod op af døde!

Vi fejrer glæden ved en musikguds-
tjeneste, hvor Britta og Henrik Kold 
medvirker.

Familieguds
tjeneste om Påsken 
i Magleby Kirke
Vi fejrer Påsken med familie-
gudstjeneste i Magleby Kirke.
Søndag d. 27. april kl. 16.30.

Vi skal høre historien om påskens 
begivenheder og vi skal synge 
sange og salmer, der handler om 
Påske.
Konfirmanderne fra både Syd
langelands Pastorat og Humble 
– Lindelse sogne medvirker. 

Ligeledes medvirker begge 
sognepræster: Li Have  
Otterstrøm og Eigil Andreassen
Efter gudstjenesten mødes vi i 
Humble Præstegård, Ristingevej 
24, 5932 Humble, hvor der vil 
være fællesspisning i konfirmand-
stuen 17.45.
Af hensyn til madlavningen er 
der tilmelding til fællesspisningen 
senest d. 20 april 2025.  
Tilmeldingen skal ske til sogne-
præst Li Have Otterstrøm, telefon 
24 91 10 77 mail: lhl@km.dk eller 
til sognepræst Eigil Andreasen, 
telefon 21 72 10 48 mail:  
eian@km.dk

Sydlangeland Pastorat
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Konfirmationer 2025

Store Bededag fredag  
den 16. maj kl. 13.00 
v. NN 

• � Majse Baltzer	
• � Mattias Aleksander Jeppesen
• � Christian Bach Andersson

Søndag den 18. maj kl. 10 00 
v. Dorthe Stæhr Nielsen

• � Clara Godthåb Petersen
• � Kamilla Kreiberg Jacobsen	
• � Sofia Mewded Sand Pedersen

Søndag den 25. maj kl. 10.00 
for kassebølle Friskole
v. Dorthe Stæhr Nielsen

• � Noam Jordhøj Frandsen
• � Elin Ringby Pläge Neperus
• � Aya Sofie Lillelund Madsen
• � Cornelius Egmose Ingemann 

Kristiansen
• � Emil Rabølle Rasmussen
• � Søren Pihl Hansen
• � Inea Thejl-Gjersen
• � Julie Franc Demant  

Danielsen
• � Malte Lund Søborg
• � Hugo Thoring Jensen

Lørdag den 17. maj kl. 11.30
v. Dorthe Stæhr Nielsen

• � Merle Naja Bjergsø Juul
• � Eva Meta Scharling
• � Sebastian Peter Thrane
• � Rasmine Meder Rasmussen
• � Jacob Schwaner Jørgensen
• � Vilma Sparrebo Jørgensen
• � Oliver Vodder
• � Karl Vang Klingenberg
• � Lærke Bang Rosenbeck

RUDKØBING KIRKE

SIMMERBØLLE KIRKE

Lørdag den 17. maj  
kl. 9.30
v. NN

• � Isabell Marie  
Strandhauge Madsen 

• � Theiss Staal Petersen
• � Clara Kielstrup Hansen 
• � Frederik Mattis Juul 

Steen
• � Mathias Oldenbjerg 

Hartung
• � Anemone Krintel  

Nilsson
• � Carl Jonas Bille Drost
• � Isak Kruse Gunddorph
• � Lasse Møller Rasmussen
• � Sofia Heiberg Richardt

HOU KIRKE

Søndag den 18. maj kl. 10.00
V/ Sognepræst Christine Barholt

• � Laurits Jens Christensen
• � Oskar Nogel Lørup
• � Lucas Elias Elnegaard
• � Louise Goth Jensen

BØSTRUP KIRKE

Søndag den 25. maj kl. 10.00
V/ Sognepræst Christine Barholt

• � Christian Nymann Bremholm
• � Lilly Andrea Duvander
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TULLEBØLLE KIRKE

TRANEKÆR KIRKE

LONGELSE KIRKE

FUGLSBØLLE KIRKE

LINDELSE KIRKE

HUMBLE KIRKE

RISTINGE KIRKE

MAGLEBY KIRKE

BAGENKOP KIRKE

Kristi Himmelfartsdag den 29. maj kl. 10.00
V/ Sognepræst Christine Barholt

•  Mercedes Stephanie Andersen Hedemann
• � Celina Bjarne Kølle
• � Carl Kramme Andersen

Kristi Himmelfartsdag den 29. maj kl. 12.00
V/ Sognepræst Christine Barholt

• � Laura Grethe Bastholm Sørensen

Lørdag den. 26. april kl. 10.00 
v. Hans Henrik Merrild

• � Agathe Ingeborg Rasch
• � Liam Jørn Skovhus

Søndag den 27. april kl. 10.00 
v. Hans Henrik Merrild

• � Sofia Korfing Kieler
• � Dicte Ambus Risbjerg

Søndag den 4. maj kl. 10.00 
v. Hans Henrik Merrild

• � Eivind Carisius Johansen
• � Linea Alberte Nørgaard

Lørdag den 3. maj, kl. 14.00
V/ præst Ann Kirstine Højstrup

• � Marie Agnete Ysekær Lyder

Fredag den 16. maj 
kl. 10.00,  
st. bededag
V/ sognepræst  
Eigil Andreasen

• � Torben Møller 
Jensen

• � Melissa Freja 
Winther Hansen

• � Klaes Dalsgaard
• � Oliver Pihl  

Christiansen	

Lørdag den 17. maj kl. 13.00
V/ sognepræst Eigil Andreasen

• � Amanda Kirstine Vennevold Nielsen

Søndag den 11. maj kl. 11.30 
v. Li Have Otterstrøm

• � Lea Elisabeth Ohlsen
• � Caillou Colin Marinus Augustinus

Søndag den 11. maj kl. 10.00
v. Li Have Otterstrøm

• � Mathilde Gry Holm
• � Rasmus Marcus Larsen

Lørdag den 17. maj  
kl. 10.00
V/ sognepræst  
Eigil Andreasen

• � Niels Peder Schou
• � Andreas Rathlau Berg
• � Caroline Harnbjerg
• � Esben Kajberg Larsen
• � Jeppe Egmose Bech 

Hansen
• � Luca Pihl Lüthi	
• � Lærke Frandsen Andersen
• � Malte Ploug Nielsen
• � Thea Brus Thode Nielsen
• � Tiana Møller Albrektsen
• � Kirsten Pagh Kiel 
• � Christoffer Desamparado 

Nielsen

STRYNØ KIRKE

Lørdag den 3. maj kl.10.30
v. Andreas Skjoldborg Knudsen

• � Maria Winton Lindrum

SKRØBELEV KIRKE
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Igen i år inviteres alle enlige på 
Langeland til et hyggeligt arrange-
ment fredag den 11. april på Bro-
løkke Herregård. Denne gang indby-
des der til frokost kl. 12.00-15.00. 

Pris for deltagelse er 50 kr., der  
betales ved indgangen.

Det er et velgørenhedsarrangement, 
der er inspireret af Folkebevægelsen 
mod Ensomhed og FN’s verdensmål 
nr. 17 ”Partnerskab for handling”, 
der i øvrigt arbejder ud fra princippet 
”Leave No One Behind,”. Igen åbner 
Broløkke Herregård ved direktør 

Sofie Amalie Hansen generøst 
dørene.

Foruden en let frokost vil der være 
fællessang, lotteri og underhold-
ning. Vi håber, at Rebellens Kor kan 
komme. Desuden vil Den langeland-
ske jazztrio Almost Blue underholde 
med behagelig frokostjazz og spille 
for til fællessangene.

Deltagelse kræver tilmelding hos 
Hanne Davidsen,  
hanne.pen20@outlook.dk eller på  
tlf. 29 36 65 79. Tilmeldingsfrist: 
Mandag den 31. marts

Der arrangeres bustransport for dem, 
der har behov for det. Der er afgang: 

• � kl. 10.30 fra Lohals havn
• � kl. 11.15 fra busterminalen  

i Rudkøbing og...
• � kl. 11.45 fra Bagenkop Brugs

Hele arrangementet bæres af frivil-
lige kræfter, der gerne vil gøre en 
forskel for enligboende og trængte 
borgere på Langeland.

Arrangør
Menighedsplejen Langeland  
og Broløkke Herregård

Velkommen i musikalsk  
legestue for børn i alderen  
0-5 år med en voksen
Vi synger, leger og laver krea sammen. Der er masser af 
gode historier og altid sang og musik med guitar og sjov. 

Vi mødes i Longelse præste-
gård, det store hus og have hver 
onsdag kl.10-13. 
Medbring et stykke frugt til 
fælles frugtfad og madpakken 
til frokosten. 

Følg med på Kirke Kultur Lange-
land på Facebook. 
Kontakt kirke- og kulturmed
arbejder Rikke for mere info på 
tlf: 29 24 24 36 eller på 
kirkekulturlangeland@gmail.com

Søndag den 2. marts
Fastelavnsfest kl. 13.30-16.30 i 
Longelse beboerhus. Tøndeslag-
ningskonkurrence, ansigtsmaling, 
lotterisalg og andre konkurrencer. 
Tilmelding nødvendig.

Fastelavnsgudstjeneste kl. 14.00 i 
Rudkøbing kirke med efterfølgende 
bollespisning og tøndeslagning 

Tirsdag den 11. marts kl 15.30
Krudtuglekirke i Strynø Kirke

Onsdag den 19. marts kl 9.30
Dagpleje- og legestuearrangement 
i Tullebølle kirke, med sang og 
musik hjulpet på vej med glade 
børn fra Nordstjernen og Nord
skolen. En god fortælling og sjov. 

Mandag den 25. marts kl 10-11
Opstart af babysalmesang i  
Rudkøbing kirke

Torsdag den 10. april kl.16.00
Hyggelig familiegudstjeneste i Lin-
delse med børnekoret fra Humble 
og æggejagt i Præstegårdshaven.

Søndag den 13. april kl.13.30 
Familiegudstjeneste i Longelse 
kirke  og efterfølgende påskeæg-
gejagt i Præstegårdhaven

Søndag d. 27. april kl. 16,30.
Familiegudstjeneste om påsken i 
Magleby Kirke

Kalenderoverblik
- Det sker særligt for børn  
og børnefamilier

Velkommen til Babysalmesang
Vi mødes i Rudkøbing kirke. Første gang er man-
dag den 24. marts kl. 10-11. forløbet strækker sig 
over 8 gange.

Vi synger og leger og danser med de små. Der er 
masser af musik, sæbebobler og grin. Der er ingen 
forudsætninger for babysalmesang. Alle kan være 
med. Det lille barn elsker at høre sine forældres 
stemme, og I vil helt sikkert nyde stunden sammen. 
Vi slutter hver gang med en kop kaffe og te og 
hyggelig snak sammen. 

Der er plads til 10 babyer og forældre. 
Tilmelding sker Kirke kultur arbejder Rikke Vædele 
på mail: kirkekulturlangeland@gmail.com

Spis-sammen-arrangement for enlige, Broløkke Herregård


